社会学委員会社会理論分科会（第 25 期・第 1 回）

議事要旨

日時：2021年 1月 30日 13:30～15:40）

場所：オンライン開催

出席者

有田伸 今田高俊 岩間暁子 江頭大蔵 遠藤薫 落合恵美子 佐藤嘉倫

盛山和夫 園田茂人 筒井淳也 友枝敏雄 中村高康 町村敬志 村上あかね

山田真茂留 渡邉雅子

欠席者

吉原直樹

議題

（１）役員の選出

 委員長に遠藤委員、副委員長に山田委員、幹事に筒井委員、有田委員を選出し

た。

（２）今期の活動方針

 遠藤委員長より今期の活動に関する所信が示された後、友枝委員より前期ま

での分科会活動について報告がなされた。その後、今期の活動内容に関する議論

を様々な角度から行った。さらに今期の活動に関し、これらの議論を受けた上で

の各自の所見をまとめ、委員長宛に送付することとした。

（３）その他

 次回分科会は日程調整の上、2021年 4月以降に行うこととした。